
GRODZISKA W WIELKOPOLSCE 
 

10. B R Ó D K I gm.LWÓWEK 
           grodzisko wklęsłe - w.ś. – 0.5 ha - zalesiony nieużytek - uszkodzone 
 

Do grodziska w Bródkach można dojechać z dwóch stron (alternatywnie): 
a. Drogą żużlową, wychodzącą z Bródek na południe do Marszewa 
b. Traktem polnym wiodącym z Bród na południe do Marszewa 
Obie te drogi łączy, prostopadła do nich droga polna o całkowitej długości 

około1.5 km, biegnąca w kierunku wschód - zachód. Stanowi ona dojazd do 
okolicznych pól oraz do położonego wśród nich grodziska. Leży ono około 350 m 
na zachód od drogi żużlowej i około 1150 m na wschód od traktu polnego. 
Odległość około 450 m na południe dzieli je od drogi polnej, łączącej oba opisane 
powyżej dojazdy. Grodzisko widoczne jest z dala, w formie zwartej kępy drzew i 
zarośli, odcinającej się wyraźnie od otoczenia pól.  

Przy bliższym rozpoznaniu przedstawia się, jako pierścieniowy wał o średnicy 
około 45 m i wysokości około 2.5 m z małym majdanem o średnicy około 15 m. 
Na grodzisku rosną liczne krzewy, kilka jesionów, a dominuje nad nimi dzika 
grusza, której słodkie owoce zaściełają jesienią skarpy wału. W wale znajduje się 
kilka lisich nor, a w drzewach gnieżdżą się dzikie gołębie.  

Obiekt ten najlepiej odwiedzić jesienią, po sprzątnięciu plonów, a dojście do 
niego wyznacza miedza. Grodzisko pochodzi z wczesnego średniowiecza i 
zachowało się do dnia dzisiejszego w niezłym stanie. Niegdyś zapewne otaczał je 
rów-fosa, jednak pozostał po niej zaledwie uskok wysokościowy, pomiędzy polami 
uprawnymi a podstawą wału (została ona zaorana i zaanektowana pod uprawy 
rolne).  

Za grodziskiem, na odcinku ok.100m rozciąga się łąka, dochodząca do 
pobliskiego rowu melioracyjnego, obiegającego łukiem okoliczne pola. Brzegi 
tego rowu porastają wysokie topole, które ze znacznej odległości wskazują jego 
przebieg. Rów ten przepływa przepustem pod opisaną powyżej drogą polną, w 
oddaleniu około 500 m na zachód od grodziska.  

Nieopodal przepustu (około 100 m) znajduje się w otoczeniu zdziczałego 
ogrodu, ruina opuszczonego przed kilku laty gospodarstwa. Widok ten skłania do 
smutnych przemyśleń o przemijaniu. Zapewne ruiny te, w odróżnieniu od 
bródkowskiego grodziska nie przetrwają nawet jednego wieku. 
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